МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №17»

Г.АЛЬМЕТЬЕВСКА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

Приказ

12.01.2022 г.                                                                                                                        № 1

«Об утверждении стоимости питания учащихся

 общеобразовательных учреждений»

              Согласно постановлению  Исполнительного  комитета  Альметьевского   муниципального

района   от  20 декабря 2021 г. №1879 «О внесении изменений в постановление  исполнительного

комитета Альметьевского муниципального района от 2 ноября 2020 года №1601 « Об организации

питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях Альметьевского муниципального района»,

от 2 июня 2021 года №780 «Об утверждении порядка организации бесплатного двухразового питания

детей с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся в муниципальных

общеобразовательных учреждениях Альметьевского муниципального района реализующих

образовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего образования»,

приказа УО №807 от 21 декабря 2021г. «Об утверждении стоимости питания учащихся

общеобразовательных учреждений»

приказываю:

     1.Установить с января 2022 года стоимость бесплатного горячего питания на одного обучающегося в

день для обучающихся с 1-4 классы городских и сельских общеобразовательных учреждений в размере

55,55 руб.

     2.Установить стоимость горячего питания на одного обучающегося в день для обучающихся с 5-11

классы городских и сельских общеобразовательных учреждении в размере 55,55 руб.

    3.Установить стоимость денежных выплат на питание в размере 8,30 руб в день на одного

обучающегося в течение учебного года.

    4.Установить сумму родительских взносов на одного обучающегося в день для:

        - обучающихся с 5-11 классы городских и сельских общеобразовательных учреждении 47,25 руб.;

        - дополнительного питания обучающихся общеобразовательных учреждений, посещающих группу

продленного дня 26,00 руб.

    5.Организовать для обучающихся, из социально не защищенных семей, с 5-11 классы

общеобразовательных учреждений, бесплатное питание за счёт средств бюджета на сумму 55,55 руб.

    6. Организовать бесплатное двухразовое питание для детей с ограниченными возможностями

здоровья, обучающихся в общеобразовательных учреждениях, за счёт средств бюджета.

    7. Организовать родительский контроль 2 раза в месяц (до 15 и 30 числа месяца) для контроля

качества питания обучающихся с проведением бракеража блюд по меню. Проводить мониторинг

результатов родительского контроля и обсуждать итоги проверок на общих родительских собраниях;

    8. Зиатдинову Р.С., учителю информатики, размещать ежедневное меню на официальном сайте

учреждения.

    9. Класным руководителям 1-11 классов довести информацию до родителей о стоимости питания с

января 2022 года.

    10. Освободить от оплаты за питание следующие категории детей: детей-сирот, опекаемых, детей из

малообеспеченных и  многодетных семей, состоящих в базе органов социальной защиты

Категория  Ф.И.О. учащегося Класс

Дети -ОВЗ - 8 1 Шарипов Ислам Эмилевич 1а

 2 Ляпунов Петр Валерьевич  1а

 3 Ахметзянов Даниэль Айратович 1в

 4 Камалтдинова Милена Маратовна 1б

 5 Султанова Иделия Ильнуровна 4а

 6 Абзалов Дамир Русланович 5а

 7 Мингалёв Кирилл Андреевич 8в

 8 Миназова Диляра Рустамовна 9б

Дети -  сироты - 5 1 Крук Валерия Валерьевна 7б

 2 Сыраева Ангелина Ринатовна 8в

 3 Глухова Карина Руслановна 9а

 4 Сыраев Валерий Ринатович 9б

 5 Маркелов Даниил Андреевич 10а

Дети опекаемые - 4 1 Диндарова Ралина Равилевна 5а

 2 Кудряшова Мария Дмитриевна 5в

 3 Бурмакин Максим Владимирович 7б

 4 Кудакаева Замира Маратовна 7а

Дети из

малообеспеченных

семей -9

1

Минишин Руслан Рашитович  6а

 2 Лошкарёв Мирослав Михайлович

7в

 3 Шагивалеев Тахир Фирусович 8а

 4 Лошкарёва Милена Михайловна 8б

 5 Солдатов Давид Александрович 8б

 6 Нуриев Рамазан Рафатович 9а

 7 Закирова Алина Ирековна  9б

 8 Шагивалеев Тагир Фирдусович 9в
 9 Нарзиева Камила Сафаровна 10а

Дети из многодетных

малообеспеченных

семей  - 9

1

Мухаметдинова Ильмира Руслановна

5а

 2
Данилова Дарина Александровна 5а

 3

Рыжих Артур Станиславович
5в

 4 Чеварчиков Равиль Русланович

6а

 5 Исрапилова Сабрина Магомедовна 7в

 6 Чеварчикова Рамиля Руслановна 8а
 7 Петрова Милана Максимовна  8б

 8 Петрова Дарья Алексеевна  8б
 9 Исрапилова Карина Магомедовна 11а

Всего  35

11. Контроль за исполнением приказа  возложить на Гилязову Р.Х., заведующую столовой .

Директор школы:                                                      Э.Н.Смирнова

С приказом ознакомлена:

Гилязова Р.Х. ____________